АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского

округа»

22.09.2023 г. Лесозаводск №

Председатель - К.Ф. Банцеев
Присутствовали : форма заочного голосования
Члены Комиссии: (список прилагается)

1. О внесении изменений в адресный перечень дворовых территорий
планируемых к благоустройству муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Лесозаводского городского округа» на
2021-2027 годы в связи с приведением в соответствии с инвентаризационными
сведениями, предоставленными Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Приморского края.

СЛУШАЛИ: Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что в связи с требованиями Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Приморского края (далее - Минстрой) необходимо
привести в соответствие адресный перечень дворовых территорий, планируемых к
благоустройству (исключить аварийные дома).

Решили:
Отделу муниципальных программ и реформирования ЖКХ управления

жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа привести адресный
перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в соответствии с
требованиями Минстроя.

2. О внесении изменений в адресный перечень общественных территорий,
планируемых к благоустройству, муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Лесозаводского городского округа» на
2021-2027 годы, в связи с внесением сведений о победителе II Конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО (парк «Ружино»).

СЛУШАЛИ: Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что по итогам II Конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды для субъектов ДФО объект парк «Ружино» занял призовое

место. В связи с этим необходимо внести изменения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского
округа» на 2021-2027 годы.

Решили:
Отделу муниципальных программ и реформирования ЖКХ управления

жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа привести адресный
перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в соответствии с
итогами II Конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов
ДФО (определить объект парк «Ружино» победителем во II Конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды для субъектов ДФО, запланированным к
благоустройству в 2024 - 2025 годах, отдельным приложением к муниципальной программе).

3. О внесении изменений о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского
городского округа» на 2021-2027 годы, в связи с выделением субсидии по призовому
месту II Конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для
субъектов ДФО.

СЛУШАЛИ: Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что в связи с определением объекта парк «Ружино» победителем

во II Конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО,
необходимо внести изменение о ресурсном обеспечении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского
округа» на 2021-2027 годы.

Решили:
Отделу муниципальных программ и реформирования ЖКХ управления

жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа внести изменения о
ресурсном обеспечении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Лесозаводского городского округа» на 2021-2027 годы.

Председатель комиссии К.Ф. Банцеев

Секретарь комиссии А.В. Чигодаева

СПИСОК РЕГИСТРАЦИИ

членов общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории

Лесозаводского городского округа»

Дитрих М.Ю._______за

Лочмелев В.Л.______за

Лукаш С.И._________за

Кошевой А.И._______за

Лобода Г.А. ________за

Томашевский А.И. за